MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL
PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO

RETIFICAÇÃO Nº 01

RETIFICAÇÃO DO RESULTADO QUANTO À CLASSIFICAÇÃO FINAL DO EDITAL Nº 34/2024
PROCESSO SELETIVO PARA AGENTES DE DIREITOS HUMANOS DA PESSOA IDOSA PARA ATUAR

NO PROJETO ENVELHECER NOS TERRITÓRIOS SOS RS

A Pró-Reitora de Extensão do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio
Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pela Portaria nº
174/2024, e de acordo com o Termo de Execução Descentralizada (TED) nº 14/2024, junto a
Secretaria Nacional dos Direitos da Pessoa Idosa (SNDPI) do Ministério dos Direitos Humanos e
Cidadania (MDHC) para a execução do Projeto Envelhecer nos Territórios SOS RS, torna público
a Retificação nº 01 do resultado quanto à classificação final do Processo Seletivo Simplificado
para Agentes de Direitos Humanos da Pessoa Idosa no âmbito do Instituto Federal de Educação,
Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul (IFRS) e Instituto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia Sul-rio-grandense (IFSul).

Onde se lê:

Campus Rolante

Nome do Candidato Classificação

Vanessa Gabriela da Rosa Classificada

Agnes Katherine Marcon Nunes Classificada

Vitor Hugo Almeida Classificado

Charlie Edward Terra Classificado

Eduardo Pires de Borba Classificado

Janete Silveira de Andrade Classificada

Kai Barbosa Piltz Classificada

Eduardo Cardoso da Silva Classificado

João Thiago da Silva de Borba Classificado

Guilherme Kauan Dineck Gonçalves Classificado

Ana Carolina Botene da Silva Classificada

Vanessa de Andrade Classificada

Raul Antônio Dreyer Classificado

Eduarda Laís Voltz Classificada

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL
PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO

Rayssa Vidal Classificada

Taís da Silva Muniz Classificada

Anita de Lourdes dos Santos Classificada

Camila Eduarda Folz Classificada

Gabriel Felipe Rost Classificado

Janete Silveira de Andrade Classificada

Leia-se:

Campus Rolante

Nome do Candidato Classificação

Vanessa Gabriela da Rosa Classificada

Agnes Katherine Marcon Nunes Classificada

Vitor Hugo Almeida Classificado

Charlie Edward Terra Classificado

Eduardo Pires de Borba Classificado

Janete Silveira de Andrade Classificada

Kai Barbosa Piltz Classificada

Eduardo Cardoso da Silva Classificado

João Thiago da Silva de Borba Classificado

Guilherme Kauan Dineck Gonçalves Classificado

Ana Carolina Botene da Silva Classificada

Vanessa de Andrade Classificada

Raul Antônio Dreyer Classificado

Eduarda Laís Voltz Classificada

Rayssa Vidal Classificada

Taís da Silva Muniz Classificada

Anita de Lourdes dos Santos Classificada

Camila Eduarda Folz Classificada

Gabriel Felipe Rost Classificado

David Grassmann Kappel Classificado